
2022年7月吉日

近畿青年税理士連盟滋賀県支部
支 部 長　西村　純史
事業部長　渡部　浩和

会　員　各　位
拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、支部活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、 定例会につきまして下記のとおり決定いたしましたのでご連絡させていただきます。

敬具

住所：栗東市綣2丁目4番5号

TEL：077-552-3066

アクセス：JR栗東駅より徒歩3分

テーマ：

講　師：

概　要：

テーマ：

講　師：

概　要：

※ホームページに登録の場合は、トップページ→会員専用→例会出席簿にて登録できます。

http://www.shiga-aozei.jp/ よりログインしてください。（ID：登録番号　パスワード：sigaken）

（ FAXで出席連絡頂いた方は、HPの参加者一覧に執行部にて登録いたします。）

渡部　浩和（TEL：090-7623-6856　FAX：077-576-8534）

8月

8月 定例会 のお知らせ

13：40～13：50 各部会報告・伝達事項

13：40～17：002022年8月20日（土）

ウイングプラザ　研修室Ｄ

13：50～15：20

「弁護士から見た相続問題」

原　浩崇　特別会員

相続は全ての人に関係する分野です。結婚した、子どもが出来た、養
子縁組した、離婚した、再婚した・・・これらのことが全て将来の相
続に関わってくる出来事となります。知っておかないと思わぬ所で落
とし穴があります。実例を交えて、相続問題について考えていきま
す。

077-576-8534

または、担当：渡部浩和　までFAX
いずれかに〇印の上、 8月12日

15：20～15：30 休　憩　（お茶は各自でご用意くださいませ）

15：30～17：00

「税理士がおさえておくべきランチェスター戦略の実
践方法～あるべき姿の設定～」

大黒　将範　正会員
税理士業務の一つとして経営助言が求められます。しかし、経営助言
といってもその範囲は広く、マーケティング・財務分析・事業計画な
ど多岐にわたります。そもそも事業の「目的」や「目標」は定まって
いるのでしょうか。目的や目標を達成するための「戦略」が無い状態
で作るホームページやチラシの効果は皆無です。そこで経営助言に役
立つ、ランチェスター戦略から考える【あるべき姿の設定】について
解説します。

までに、
ホームページの例会出席簿に登録

〇をつけて
ください 例会 出　席　　・　　欠　席 出席方法 会　場　　・　　Web

開催予定（新型コロナウイルスの状況に応じて）

ご芳名 FAX宛先

にてご連絡をお願いいたします。

お手数ですが、出席登録の際コメント欄にWebで参加の旨ご記載お願いいたします。

Webで参加希望の方にはアクセス用URLを会員名簿に登録されているメールアドレスへお送り致します。

なお、今回の例会は、Web併用で実施致します。

認

定

研

修

３

時

間

日時

場所

次第

懇親会

連絡先

ホームページ
での

返信にご協力
お願いします

http://www.shiga-aozei.jp/

